
 

 

 

 

 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 22» 

      ПРИКАЗ 

                                                                                                                                                                                                                                                                                              

       29.08.2023 года                                           Миасс                                   № 106/1ш 

 

Об использовании электронных образовательных ресурсов при реализации  

ООП НОО, ООО и СОО 

 

В соответствии с частью 1 статьи 18, частями 1 и 2 статьи 28 Федерального закона 

от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», приказом Минпросвещения 

России от 02.08.2022 № 653 «Об утверждении федерального перечня электронных 

образовательных ресурсов, допущенных к использованию при реализации имеющих 

государственную аккредитацию образовательных программ начального общего, основного 

общего, среднего общего образования», на основании решения педагогического совета (протокол 

от 21.04.2023 № 6) 

п р и к а з ы в а ю: 

1. Утвердить список электронных образовательных ресурсов, которые МАОУ «СОШ № 

22»  использует при реализации основных образовательных программ начального общего, 

основного общего, среднего общего образования (Приложение 1). 

2. Заместителю директора по УР Бронфиной О.А. и заместителю директора Зулкарнееву 

В.В.  

- проинформировать педагогов, родителей и обучающихся о том, что  изучение 

отдельных тем по отдельным учебным предметам ООП НОО, ООП ООО и ООП СОО с 2023/24 

учебного года будет проходить с использованием электронных образовательных ресурсов 

(Приложения 1); 

- организовать и контролировать проведение с 01.09. 2023 года уроков 

с использованием электронных образовательных ресурсов из пункта 1 настоящего приказа; 

3. Инженеру-программисту Бондарю А.В. в срок до 01.09.2023г.  обеспечить  доступ к 

электронным образовательным ресурсам через единую сеть передачи данных. Разместить 

данный приказ на сайте МАОУ «СОШ № 22». 

1. 4. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

                      Директор                                                                            Е.М. Чучкалова  

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Приложение 1 

Приказа № 106/1ш от 29.08.2023г. 

 

 

Список электронных образовательных ресурсов, которые МАОУ «СОШ № 22» 

использует при реализации основных образовательных программ начального общего, 

основного общего, среднего общего образования 

 

Класс 

Наименование 

электронного 

образовательного 

ресурса 

Краткое описание электронного 

образовательного ресурса/ссылка 

Правообладатель 

электронного 

образовательного ресурса 

1–11 

«Российская 

электронная 

школа» 

Полный школьный курс уроков от 

лучших учителей России; это 

выверенная последовательность подачи 

дидактического материала на 

протяжении всего периода обучения, 

преемственность в изложении тем, 

формирование связей между 

предметами. 

https://resh.edu.ru/ 

 

ФГАУ Федеральное 

государственное 

автономное 

образовательное 

учреждение 

дополнительного 

профессионального 

образования академия 

реализации 

государственной политики 

и профессионального 

развития работников 

образования Министерства 

просвещения Российской 

Федерации 

1-11 «Учи.ру»  

Интерактивная образовательная 

онлайн-платформа, которая раскрывает 

потенциал каждого ребенка. 

Платформа анализирует действия 

каждого ученика и на основе данных 

подбирает персональные задания, 

создавая, таким образом, 

индивидуальную образовательную 

траекторию https://uchi.ru/ 

ОБЩЕСТВО С 

ОГРАНИЧЕННОЙ 

ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ 

"УПРАВЛЯЮЩАЯ 

КОМПАНИЯ ВК" 

1-11 

Онлайн-школа 

«Фоксфорд» 

 

 

 

 

Образовательная онлайн-платформа 

для школьников, их родителей и 

учителей. Программа онлайн-школы 

позволяет помочь обучающимся 

подготовиться к выпускным экзаменам 

(ОГЭ, ЕГЭ), к олимпиадам, а также 

просто заполнить пробелы в знаниях и 

повысить общий уровень образования. 

https://foxford.ru/ 

Общество с ограниченной 

ответственностью 

"Фоксфорд". 

1-11 «Московская Облачная интернет-платформа, Департамент 



 

 

электронная 

школа» 

содержащая все необходимые 

образовательные материалы, 

инструменты для их создания и 

редактирования, интерактивные уроки, 

которые проводятся с помощью 

интерактивных задач, схем, карт, 

видеофрагментов и тестов. 

Иллюстрации и дополнительный 

контент (атомарный контент). 

https://www.mos.ru/city/projects/mesh/ 

информационных 

технологий города Москвы 

1-11 «Сферум» 

Информационно-коммуникационная 

образовательная онлай-платформа 

«СФЕРУМ», Образовательная онлайн-

платформа разработанная российскими 

Программистами, запущена для 

учителей, школьников и их родителей. 

Сервис позволяет проводить 

видеоконференции для групп до ста 

участников 

Образовательная платформа призвана, 

в первую очередь для того, чтобы 

модернизировать процесс обучения, 

облегчить труд преподавателей, 

сделать образование интереснее. 

https://sferum.ru/ 

ОБЩЕСТВО С 

ОГРАНИЧЕННОЙ 

ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ 

"ЦИФРОВОЕ 

ОБРАЗОВАНИЕ" 

1-11 «Моя школа» 

Федеральная государственная 

информационная система 

Министерства просвещения России 

«Моя школа», внедрение которой 

обусловлено реализацией и 

дальнейшим развитием проекта 

«Цифровая образовательная среда». 
Образовательная платформа с единым 

доступом к цифровым сервисам и 

учебным материалам для учащихся, 

педагогов и родителей. 

https://myschool.edu.ru/ 

 

ООО «РОСОХРАНА ТЕЛЕКОМ» 

1-11 «ЯКласс» 

Образовательный интернет-ресурс для 

школьников, студентов, учителей и 

родителей. Это платформа 

электронного образования для школ, а 

также обучающая онлайн-площадка 

для школьников и их родителей.  

https://www.yaklass.ru/ 

 

ООО «ЯКЛАСС» 

 



Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2023-11-24T13:29:50+0500




